
 

Atklāts konkurss, saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkuma procedūru un metu 

konkursu norises kārtība” 2.1.apakšnodaļu 

„Zinātniskās aparatūras un aprīkojuma iegāde Rīgas Tehniskās universitātes vajadzībām” 

(7 daļas) 

ID Nr. RTU–2017/82 

 

 

Rīgā, 2017.gada 26.septembrī 

 

Atbilde uz iespējamā pretendenta jautājumiem 

 

Iespējamā pretendenta jautājumi: “Vēlējamies noskaidrot papildus informāciju par 

iepirkuma ar identifikācijas numuru RTU-2017/82 7.daļu “Laboratorijas saldētava”. Lūgums 

precizēt saldētavas minimālo pieļaujamo darba temperatūru kā arī, vai šo produktu un materiālu 

uzglabāšanai nepieciešami specifiski plaukti? Mūsu saldētava spēj nodrošināt -26 °C. Vai šī 

temperatūra ir atbilstoša produktu uzglabāšanai?” 

Iepirkuma komisija norāda, ka saskaņā ar nolikuma 7.1.punktu, pretendents tehnisko 

piedāvājumu sagatavo, saskaņā ar nolikuma pielikumu Nr.2 „Tehniskā specifikācija – 

Tehniskais, Finanšu piedāvājums” (katrai iepirkuma daļai atsevišķi).  Pretendents tehnisko 

piedāvājumu sagatavo par visu iepirkuma apjomu un ievērojot nolikuma pielikumā Nr.2 ietvertos 

nosacījumus katrai iepirkuma daļai atsevišķi (nolikuma 7.2.punkts). 

Atbilstoši nolikuma tehniskajai specifikācijai atklātā konkursa 7.dalai, minimālā saldētavas 

darba temperatūra noteikta vismaz -40±1°C. Saldētava ar darba temperatūra -26°C tiks uzskatīta 

par neatbilstošu tehniskajai specifikācijai. Vēršam uzmanību, ka tehniskajā specifikācijā 

noteiktas minimālās tehniskās prasības saldētavai. Īpašas prasības plauktiem nav izvirzītas. 

Vienlaikus norādām, ka atklātā konkursa 7.daļas preambulā ir sniegts skaidrojums kādam 

mērķim paredzēts izmantot saldētavu. Proti, saldētavu paredzēts izmantot īpaši jutīgu reaģentu, 

produktu un materiālu uzglabāšanai. Ieplānotajos eksperimentos paredzēts iegūt dažādas 

kvalitātes omega-3 taukskābes, kuru ilgstoša uzglabāšana parastās saldētavās ar temperatūru 

 - 20 °C nepasargā paraugus no oksidēšanās, tādejādi tika noteikta minimālā saldētavas darba 

temperatūra vismaz -40±1°C. Saldētavu paredzēts izmantot arī visa veida enzīmu un citu peptīdu 

savienojumu, DNS, RNS un citu nukleotīdu sekvenču un dažādu biomasas paraugu uzglabāšanai. 

 


